
1/2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sosiaali- ja terveysvaliokunnalle    

 22.5.2020 VN/2983/2020 

   

   

   

 

TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN LAUSUNTO (HE 78/2020 VP) 

Hallitus on antanut eduskunnalle esityksen laiksi väliaikaisista 
poikkeuksista työttömyysturvalakiin covid-19-epidemian vuoksi annetun 
lain muuttamisesta (HE 78/2020 vp). 
 
Esitys perustuu hallituksen 6.5.2020 tekemään linjaukseen maa- ja puu-
tarhatiloilla tarvittavan kausityövoiman saatavuuden turvaamisesta sekä 
ulkomaisen kausityövoiman maahantulosta ja kotimaisen työvoiman 
kannusteista. Työ- ja elinkeinoministeriö kannattaa esityksen tavoitteita 
ja esitettyjä muutoksia. 
 
Esityksessä ehdotetaan, että työttömyysetuuden suojaosaa korotettai-
siin väliaikaisesti nykyisestä 300 eurosta 500 euroon kuukaudessa. 
Muutoksella tuettaisiin taloudellisesti osa-aikatyön ja lyhytkestoisen työn 
vastaanottamista paitsi maa- ja puutarhatilojen kausityössä, myös 
muussa työssä. 
 
Lisäksi esityksessä ehdotetaan, että liikkuvuusavustusta voitaisiin väliai-
kaisesti maksaa kokoaikatyöhön, jos henkilön päivittäisen työmatkan 
kesto ylittää keskimäärin kaksi tuntia nykyisen kolmen tunnin sijasta tai 
henkilö muuttaa vastaavalta etäisyydeltä työn takia. Myös tämä muutos 
koskisi maa- ja puutarhatilojen kausityössä tehtävän työn lisäksi myös 
muita solmittavia työsuhteita. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö kiinnittää huomiota siihen, että maatalouden 
työvoimapulan helpottaminen saattaisi julkisuudessa olleiden tietojen 
perusteella edellyttää työvoiman saantia melko lyhytkestoisiin työsuhtei-
siin. Esitetty liikkuvuusavustuksen saamisen edellytysten muutos ei mi-
nisteriön näkemyksen mukaan vastaa juuri tähän tarpeeseen, koska 
työsuhteen kahden kuukauden vähimmäiskestoa koskevaa edellytystä 
ei muutettaisi. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö pitää oikeana esityksessä mainittua arviota 
siitä, että työsuhteen kestoa koskevan liikkuvuusavustuksen saamisen 
edellytyksen muuttaminen voisi helposti johtaa melko suureen ennakoi-
mattomaan kustannusten kasvuun. Tästä syystä työ- ja elinkeinominis-
teriö pitää esityksessä valittua ratkaisua perusteltuna, edellä mainitusta 
huolimatta. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö on esitysluonnosta valmistelun kuluessa 
kommentoidessaan esittänyt, että väliaikaisen lakimuutoksen voimassa 
ollessa alkanut liikkuvuusavustuskausi jatkuisi loppuun väliaikaisen 
muutoksen voimassaolon päättymisestä huolimatta. Ministeriö pitää tätä 
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vaihtoehtoa edelleen avustuksen hakijoiden kannalta selkeämpänä ja 
kannustavampana verrattuna siihen, että avustuksen maksaminen päät-
tyisi väliaikaisen lakimuutoksen voimassaolon päättyessä. Esityksen si-
vulla 16 mainitaan, että myös liikkuvuusavustuksen maksamisen toi-
meenpanosta huolehtivat työttömyyskassat ja Kansaneläkelaitos ovat 
olleet asiassa samalla kannalla kuin työ- ja elinkeinoministeriö. 
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